

# ఈ మాసపు పాట

నేనేమైవా ప్రభువా నిన్నే స్తుతిస్తాను నాకేమున్ను ప్రభువా నీకర్పిస్తాను  
నేనేమైయున్నానో నీ దయవలనే నయ్యా - నాకున్నవన్నియు నీవిచ్చినవేనయ్యా

1. లేక లేక వృద్ధాప్య మందు ఏకైక కుమారుని ఇచ్చింది నీవే  
ఇచ్చిన నీవే బలి కోరగ తెచ్చి నీకు అర్పించిన (2) ఆ బ్రాహ్మలూ (నేనేమైన)
2. సర్వము పోయి శరీరము కుళ్ళిన నా అన్నవారే వెలివేసినా -  
ఆప్తులంత శత్రువులైనా అంతము వరకు సహించిన (2) ఆ యోబులూ (నేనేమైన)
3. నా మట్టుకైతే బ్రతుకుట క్రీస్తే చాచితే అది నా కెంతో మేలు -  
ఇదిగో నేను వున్నానయ్యా దయతో నన్ను గైకొనుమయ్యా (2) నా యేసయ్యా (నేనేమైన)

నేనేమేనా ప్రభువా నిన్నే స్తుతిస్తాను నాకేమున్ను ప్రభువా నికరపీసతను  
నేనేమే యన్నానో నీ దయావలనే నయా - నాకన్నవన్నీయు నీవీచినవేనయ్యా

1. లెకా లెకా వృధాపయ మందు ఏకైక కుమార్తెని ఇచ్చింది నీవే  
ఇచ్చినా నీవే బలి కోరగా తెచ్చి నీకు అర్పించిన (2) ఆ బ్రాహ్మలూ (నేనేమేన)
2. సర్వము పోయి శరీరము కుళ్ళిన నా అన్నవారే వెలివేసినా -  
ఆప్తులంత శత్రువులైనా అంతము వరకు సహించిన (2) ఆ యోబులూ (నేనేమేన)
3. నా మట్టుకైతే బ్రతుకుట క్రీస్తే చాచితే అది నా కెంతో మేలు -  
ఇదిగో నేను వున్నానయ్యా దయతో నన్ను గైకొనుమయ్యా (2) నా యేసయ్యా (నేనేమేన)

SILVER JUBILEE CELEBRATIONS			
Date	Timings	Programme	Speaker
2-Oct-17 Monday	10.00 am to 4.00 pm	One Day Youth Retreat	Pastor Ravi Pujari, Mumbai
19-Oct-17 Thursday	10.00 am to 4.30 PM	Ambarnath Children's Retreat	Rev.Anand Raj, CNI Church, Mumbai
13-Jan-18 Saturday	6.30 PM to 10.00 PM	Singing Competition	
11-May-18 Friday	10.00 AM to 4.00 PM	Women's Retreat	Rev.Mrs.Priscilla Reuben
10-13 May 2018	Revival Meetings - 6.30 to 10.00 PM Speaker : Bishop Dr.Reuben Mark, Bishop of Karimnagar Diocese CSI		

**METHODIST MEN RETREAT**  
30th September 2017 From 10.00 AM to 4.00 PM  
Theme : Stewardship & Leadership  
Speaker : Rev.Dr.Y.D.Purushotham, Retired Minister, Mumbai Regional Conference

**Ushers for the month - Mrs. & Mr.Jacob Gaddam**

మెథడిస్ట్ తెలుగు చర్చి

కళ్యాణ్ బద్దాపూర్ రోడ్, అంబర్నాథ్ - 421 501

Web - WWW.MTCA.ORG.IN



Methodist Telugu Church

Kalyan Badlapur Road, Ambarnath - 421 501

Email ID : pastormtca@gmail.com

SANGHA DEEPTI

Pastor-in-Charge - Rev.S.Daniel

☎ : 0251-2685191/9969291305/9823816960

సెప్టెంబర్

2017

September

## సందేశము

ప్రియమైన దేవుని సంఘమా!

ఘనుడైన దేవుని కుమారుడైన క్రీస్తు యేసు నామంలో శుభములు! దేవుని కృపవలన మరొకమాసం ముగిసిపోయింది. సర్వోన్నతుడైన దేవునికి రక్షకుడైన యేసు ప్రభువు నామంలో కృతజ్ఞతాస్తుతులు చెల్లించుచున్నాను. ఈ సెప్టెంబర్ మాసంలో మనలను దేవుడు కరుణించి కాపాడి ప్రతి అవసరమును తీర్చి వర్ణించేయునుగాక! గత మాసం మన సంఘ రజతోత్సవాల ప్రారంభోత్సవం (సిల్వర్ జూబిలీ) ఘనముగా జరిగించిన దేవునికి స్తోత్రములు! ప్రార్థించిన, ప్రయాసపడినవారందరికీ, పాస్టరేట్ కమిటీ మరియు కాన్ఫరెన్స్ సభ్యులందరికీ వందనములు! వారందరినీ దేవుడు దీవించునుగాక! ఈ సందర్భంలో యిప్పటినుండి 2018 మే నెలవరకు జరుగు సిల్వర్ జూబిలీ కార్యక్రమములన్నిటి కొరకు ఆసక్తితో ప్రార్థించండి, పాల్గొనండి, దైవాశీర్వాదములు పొందండి.

క్రీస్తులు 23:6 '... నేను బ్రదుకు దినములన్నియు కృపాక్షేమములే నా వెంట పచ్చును' కాలము గడుచుచుండగా ఆయన బిడ్డలమైన మనము బ్రదుకు కాలమంతయు తనకృపద్వారా క్షేమము కలుగుజేయును. ఇక మనము దేనిగూర్చియు చింతపనవసరములేదు. 'రేపటినిగూర్చి చింతింపకుడి; రేపటి దినము దాని సంగతులను గూర్చి చింతించును....' అని మన ప్రభువు సెలవిచ్చాడు (మత్తయి 6:34). నిత్యము క్షేమము కలుగుటకై నాయందు భయభక్తులు కలిగి, నా ఆజ్ఞలన్నిటిని అనుసరించు మనస్సు వారికుండిన మేలు' అని దేవుడు సెలవిచ్చుచున్నాడు (ద్వి.కాండము 5:29). దేవునియందు భయభక్తులు కలిగి ఆయన మాట విని, ఆయనను సేవించి, ఆయన ఆజ్ఞను భంగము చేయక, దేవుడైన యెహోవాను అనుసరించిన యెడల మిగుల క్షేమము కలుగును (1సమూయేలు 12:14)

ఈ జీవితం ఎంతకాలమైనను - దీర్ఘాయుష్య అయినను అల్ప ఆయుష్య అయినను - మనం ఎంతకాలం బ్రతికాం అన్నది కాదు గాని, దేవుని కృప, క్షేమములవలన నెమ్మది కలిగి జీవించటం ప్రాముఖ్యము. ఇది దేవుని కృపవలననే కలుగుతుంది గాని, దబ్బు యిచ్చి కొనలేము, మన జ్ఞానముతో సాధించలేము. భూమికంటే ఆకాశము ఎంత ఉన్నతముగా వున్నదో, ఆయన యందు భయభక్తులు గలవారియెడల ఆయన కృప అంత అధికముగా ఉన్నది.' (క్రీస్తులు 103:11). 'దేవా నీ విస్తారమైన కృపను మాకు అనుగ్రహించి క్షేమమును మాకు దయచేయుము' అని దేవుని వేడుకుందాం. దైవాశీస్సులు!

రెవ.డానియేల్ సువ్విగ్గు

Dear Church of God,

Greetings to you in the name of JESUS Christ the Son of God! One more month passed by God's grace. Thanks to the Most High God through JESUS Christ our Lord! May God be with us in this month, September also and grant us HIS grace and provide with all our needs. Praise be to God for the successful celebration of the "Kick-Start of the Silver Jubilee Celebrations" of our Church last month. May God bless all the people who prayed and laboured for the programme. I am thankful to the members of the Pastorate Committee and Conference. Please continue to pray for the events through out this year till 13th May 2018.

Psalm 23:6 "Surely goodness and mercy shall follow me all the days of my life". As the days pass by, God gives us HIS grace that so our lives will be safe and we receive all the good things. We need not be worried about anything. JESUS our Lord said "Take therefore no thought for the morrow; for the morrow shall take for the things of itself" Matt. 6:34. In Deut. 5:29 God says "Oh that there were such a heart in them, that they would fear me, and keep my commandments always, that it might be well with them. . . ."

Whether this life be shorter or longer, it does not matter how long we live but whether we live by the grace of God, enjoying HIS goodness and live in peace, it matters. This we can have by God's grace only, we can not buy it with money, achieve with our wisdom or anything. "For as the heaven is high above the earth, so great is HIS mercy toward them that fear HIM" Psalm 103: 11. Let us pray to God to give us HIS grace sufficient to us. God bless you all!

**Rev.S.Daniel  
Pastor-in-Charge**

## జన్మదిన శుభాకాంక్షలు

## Happy Birthday

- 1 Samuel Anand Nindi
- 2 Mary Anand Bonal
- 3 David Prabhakar Kalgudi
- 3 Divya Moses Dovari
- 4 Cyrus Mallesh Kansan
- 6 Anand Devdas Seemal
- 7 Jairaj John Sankati
- 8 Francis Bala Daniel
- 8 Lucy Solomon Gaddam
- 9 Natasha Anandam Katkat
- 9 Enosh Prasad Katepogu
- 10 Manikyamma S. Ashade
- 11 Savita K Pullak
- 12 Kurmurthy Yacob
- 13 Ruth Prasad Katepogu
- 15 Jayaraj Shantraj Ashade
- 15 Benjamin Samadhan Gaddam
- 17 Rupa Aashirwadam Ashade
- 17 Saakshi Ezekiel Katepogu

- 19 Sujata Abraham Biglol
- 19 Suraj Anandam Ashade
- 20 Rohan Anand Gaddam
- 21 Prasad Raju Byramkonda
- 21 Jonathan T. Nakka
- 22 Arunodaya Yeshep Ashade
- 23 Robinson David Papanolla
- 24 Isaac Jaipal Mehetre
- 24 Jemima Prakash Ashade
- 25 Kumar Yacob
- 25 Jostina Emmanuel Jangam
- 26 Kantaraj Anand Jangam
- 27 Ranu Anand Gaddam
- 27 Cyril Jacob Gaddam
- 27 Sudha Ashok Lambadi
- 29 Anil Mallesh Yellampalli
- 29 Yesudas Moses Nayakanti
- 30 Esther Nathaniel Bugulu
- 30 Nayomi Nathaniel Methere

## ఈ నెల సంఘ కార్యక్రమాలు

	03.09.2017	10.09.2017(Teachers' Day)
<b>ఆంశం</b>	<b>క్రైస్తవ విద్య</b>	<b>దేవుని పరిచర్య - చున పాత్ర</b>
<b>వేదపాఠం చదువువారు</b>	ద్వితీ. కాండం.6:1-3 - Mr.Sukumar Shanthaiah Deutronomy 6:1-3 - Mrs.Arunodaya Yeshep	I తిమొతి 2:20-21 - Mrs.Padma Jadhav II Timothy 2:20-21 - Mr.Joy Gaddam
<b>విజ్ఞాపన ప్రార్థన</b>	Mr.K.P.Raju	Mr.B.J.Timothy
<b>ప్రసంగీకులు</b>	<b>సంఘకాపలి</b> పరిశుభ సమభాకము Holy Communion	<b>సంఘకాపలి</b> Pastorate Committee
	<b>17.09.2017</b>	<b>24.09.2017</b>
<b>ఆంశం</b>	<b>దేవాలయమును నిర్మించుట</b>	<b>శ్రమలలో సమీపంగావున్న దేవుడు</b>
<b>వేదపాఠం చదువువారు</b>	నిర్గమకాండము 35:1-10 - Mrs.Florence Chowdhuri Exodus 35:1-10 - Ms.Gracy Seemal	I రాజులు 19:1-6 - Ms.Namita Chandancode I Kings 19:1-6 - Mr.Selvin Timothy
<b>విజ్ఞాపన ప్రార్థన</b>	Mr.Jacob Gaddam	Mr.Stephen Paul
<b>ప్రసంగీకులు</b>	Rev.McDonald Sorna, Pastor-Bowen Methodist Church	<b>సంఘకాపలి</b>
<b>23.09.2017</b>	Whole Night Prayer Meeting from 10.30 PM to 4.00 AM Lead by Pastor	

### Mid-week Cottage Prayer Meetings (Wednesday) at 8.00 PM

Please note there won't be Mid-week Cottage Prayers during the monsoon

### Badlapur Worship Centre

- 3rd Sep Pastor, A Prasad Rao, KP Raju
- 10th Sep Pastor, Devputra G, Anand J
- 17th Sep Pastor, Jacob G, Timothy A
- 24th Sep Pastor, Stephen N, David J

### MYF Devotion

- 2nd Sep Pastor
- 9th Sep MYF
- 16th Sep MYF
- 23rd Sep Advisor

### ఇతర కార్యక్రమాలు

- 03.09.2017(Sunday) - 11.00 AM - House Dedication - Mr.Ashok Lambadi, Deepak Nagar
- 10.09.2017(Sunday) - Teachers Day - Teachers of our Church will be felicitated.
- 12.09.2017(Tuesday) - 7.00 PM - Thanksgiving Prayer - Mr.A.Prasad Rao at Church Compound
- Every Thursday from 7.30 to 8.30 PM Prayer Cell will meet to conduct prayers on celebration of Silver Jubilee programmes.

- 2nd October 2017 (Monday) - Youth Retreat will be held from 9.30 AM to 5.00 PM. All youths from all Churches of Ambarnath and Telugu Churches of Mumbai will participate. Speaker will be Pastor Ravi Pujari from Mumbai. Please remember in your prayers.